



WOJEWODA WIELKOPOLSKI

IR-VIII.7154.48.2018.2

WPLYNĘŁO
URZĄD MIEJSKI
Poznań, 02.08.2018 r.
Zwycięstwo!
Nr 07-08-2018
Ilość załączników 4729
podpis 20894
02.08.2018
KSIĘŻ
SI NDEK
714PE
+ melosoi adog. Se...
W

Panie, Panowie
Prezydenci, Burmistrzowie
i Wójtowie
Województwa Wielkopolskiego
wg rozdzielnika

[Szanowni Państwo]

w związku z wystąpieniem suszy rolniczej na terenie wszystkich gmin województwa wielkopolskiego, potwierdzonego przez System Monitoringu Suszy Rolniczej oraz z trwającymi pracami Komisji szacującej zakres i wysokość szkód, przedstawiam poniższe informacje.

Bezpośrednio po oszacowaniu szkód w gospodarstwach rolnych i sporządzeniu protokołu poszkodowani rolnicy mogą ubiegać się o pomoc określoną w obowiązujących przepisach tj.:

- 1) kredyt preferencyjny zarówno obrotowy na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej jak i na odtworzenie środków trwałych zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa;
- 2) udzielenie przez Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, na indywidualny wniosek rolnika, który poniósł szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne na podstawie ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2017 r. poz. 2336) pomocy w opłaceniu bieżących składek na ubezpieczenie społeczne oraz regulowaniu zaległości z tego tytułu w formie odroczenia terminu płatności składek i rozłożenia ich na dogodne raty, a także umorzenie w całości lub w części bieżących składek;
- 3) zastosowanie przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa na podstawie art. 23a ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 91) odroczenia i rozłożenia na raty płatności z tytułu umów sprzedaży i dzierżawy nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz ulg w opłatach czynszu, a także umorzenia raty płatności czynszu z tytułu umów dzierżawy, na indywidualny wniosek producenta rolnego, w którego gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej powstały szkody;
- 4) udzielenie na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800) przez wójtów, burmistrzów lub prezydentów miast ulg w podatku rolnym, na indywidualny wniosek producenta rolnego.

Pomoc w spłacie zobowiązań wobec Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, gminy oraz Agencji Nieruchomości Rolnych jest udzielana w formie *de minimis*.

Jednocześnie informuję, że Rada Ministrów w dniu 31 lipca 2018 r. przyjęła przedłożoną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi uchwałę w sprawie ustanowienia programu pomocy dla gospodarstw rolnych i rybackich, w których powstały szkody spowodowane wystąpieniem w 2018 r. suszy lub powodzi wraz z rozporządzeniem zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. **Rząd ustanowił program pomocy dla gospodarstw rolnych i rybackich, które w 2018 r. ucierpiały z powodu suszy lub powodzi.**

Pomoc dla gospodarstw rolnych i rybackich będzie udzielana w 2018 r. w następującej formie:

- dotacji dla producentów rolnych, którzy ponieśli szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2018 r. suszy lub powodzi w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich,
- dotacji dla podatników podatku rolnego, którzy w 2018 r. prowadzili chów lub hodowlę ryb słodkowodnych w stawach rybnych położonych na obszarze gmin, w których wystąpiła susza lub powódź w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich,
- spłaty przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) na rzecz banków pełnego oprocentowania (przez okres nie dłuższy niż 2 lata) w przypadku zawieszenia przez nie spłaty preferencyjnych kredytów z dopłatami do oprocentowania ze środków ARiMR (chodzi o producentów rolnych, którzy ponieśli szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2018 r. suszy lub powodzi w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich oraz producentów świń, którzy w związku z obowiązującym zakazem utrzymywania w gospodarstwie świń lub ich wprowadzenia do gospodarstwa, wydanym w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń zaprzestali ich produkcji).

Na realizację programu przeznaczono z budżetu państwa kwotę **799,5 mln zł.**

Warunkiem skorzystania z ww. form pomocy jest oszacowanie zakresu i wysokości szkód i sporządzenie protokołów.

W związku z powyższym oczekuję podjęcia wszelkich niezbędnych działań zmierzających do zakończenia szacowania zakresu i wysokości szkód przez Zespoły Komisji i sporządzenie protokołów, co umożliwi poszkodowanym rolnikom ubieganie się o przewidziane formy pomocy.

[Z poważaniem

Wojewoda Wielkopolski

Zbigniew Hoffmann]

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym